
21.06.2024, МАСЦ 8
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.06.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: В. Л. Свида
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. Е. Карпушкина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. А. Сульман
(И.О. Фамилия)

А. Г. Волков
(И.О. Фамилия)

О. М. Волкова
(И.О. Фамилия)

С. В. Кузнецов
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Петруничева
(И.О. Фамилия)

А. Б. Подсвиров
(И.О. Фамилия)

Н. В. Портенко
(И.О. Фамилия)

И. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

Н. А. Пилипенко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.06.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 44 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алипов Роман Сергеевич 70% или более
2. Анапрейчик Марина Александровна 70% или более
3. Андреев Алексей Алексеевич 70% или более
4. Антонова Анастасия Андреевна 70% или более
5. Арзиманова Гюльпери Адашбаевна 70% или более
6. Бабич Варвара Ивановна 70% или более
7. Бакланова Анна Александровна 70% или более
8. Баскакова Алена Игоревна 70% или более
9. Большинская Дарья Алексеевна 70% или более

10. Бушмарин Александр Сергеевич 70% или более
11. Васильева Валентина Сергеевна 70% или более
12. Геворгян Николай Седракович 70% или более
13. Голикова Виктория Евгеньевна 70% или более
14. Давыдова Анна Владимировна 70% или более
15. Дудникова Валерия Александровна 70% или более
16. Дунец Екатерина Олеговна 70% или более
17. Дуплина Диана Дмитриевна 70% или более
18. Ермакова Наталья Дмитриевна 70% или более
19. Ефремкин Андрей Дмитриевич 70% или более
20. Жмурова Дарья Викторовна 70% или более
21. Загуменнова Валентина Владиславовна 70% или более
22. Зарыпова Розалина Ильсуровна 70% или более
23. Зенякина Елизавета Сергеевна 70% или более
24. Зобачев Виталий Игоревич 70% или более
25. Игнатович Софья Андреевна 70% или более
26. Исполова Кристина Ивановна 70% или более
27. Капустина Юлия Вадимовна 70% или более
28. Карикова Полина Евгеньевна 70% или более
29. Каримова Нигинамо Султоналиевна 70% или более
30. Кириллова Вера Васильевна 70% или более
31. Смирнова Юлия Сергеевна 70% или более
32. Серавина Диана Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
33. Балахонцев Александр Юрьевич менее 70% в одном из 

практических заданий
34. Артыков Асадбек Ильхамжанович менее 70% в одном из 

практических заданий
35. Грачева Софья Алексеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
36. Выборнова Екатерина Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
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37. Алюдинов Руслан Рифатович менее 70% в одном из 
практических заданий

38. Атаян Роберт Ромаевич менее 70% в одном из 
практических заданий

39. Аширова Мадина Айваз кызы менее 70% в одном из 
практических заданий

40. Баукин Борис Сергеевич менее 70% в одном из 
практических заданий

41. Алексанян Давид Артакович менее 70% в одном из 
практических заданий

42. Авакян Айк Артурович менее 70% в одном из 
практических заданий

43. Алексеев Никита Михайлович менее 70% в одном из 
практических заданий

44. Алиев Исмаил Исраил оглы менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алипов Роман Сергеевич Сдано
2. Анапрейчик Марина Александровна Сдано
3. Андреев Алексей Алексеевич Сдано
4. Антонова Анастасия Андреевна Сдано
5. Арзиманова Гюльпери Адашбаевна Сдано
6. Бабич Варвара Ивановна Сдано
7. Бакланова Анна Александровна Сдано
8. Баскакова Алена Игоревна Сдано
9. Большинская Дарья Алексеевна Сдано

10. Бушмарин Александр Сергеевич Сдано
11. Васильева Валентина Сергеевна Сдано
12. Геворгян Николай Седракович Сдано
13. Голикова Виктория Евгеньевна Сдано
14. Давыдова Анна Владимировна Сдано
15. Дудникова Валерия Александровна Сдано
16. Дунец Екатерина Олеговна Сдано
17. Дуплина Диана Дмитриевна Сдано
18. Ермакова Наталья Дмитриевна Сдано
19. Ефремкин Андрей Дмитриевич Сдано
20. Жмурова Дарья Викторовна Сдано
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21. Загуменнова Валентина Владиславовна Сдано
22. Зарыпова Розалина Ильсуровна Сдано
23. Зенякина Елизавета Сергеевна Сдано
24. Зобачев Виталий Игоревич Сдано
25. Игнатович Софья Андреевна Сдано
26. Исполова Кристина Ивановна Сдано
27. Капустина Юлия Вадимовна Сдано
28. Карикова Полина Евгеньевна Сдано
29. Каримова Нигинамо Султоналиевна Сдано
30. Кириллова Вера Васильевна Сдано
31. Смирнова Юлия Сергеевна Сдано
32. Серавина Диана Сергеевна Не сдано
33. Балахонцев Александр Юрьевич Не сдано
34. Артыков Асадбек Ильхамжанович Не сдано
35. Грачева Софья Алексеевна Не сдано
36. Выборнова Екатерина Александровна Не сдано
37. Алюдинов Руслан Рифатович Не сдано
38. Атаян Роберт Ромаевич Не сдано
39. Аширова Мадина Айваз кызы Не сдано
40. Баукин Борис Сергеевич Не сдано
41. Алексанян Давид Артакович Не сдано
42. Авакян Айк Артурович Не сдано
43. Алексеев Никита Михайлович Не сдано
44. Алиев Исмаил Исраил оглы Не сдано
45. Семерникова Элеонора Юрьевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алипов Роман Сергеевич 01.07.2024
2 Анапрейчик Марина Александровна 01.07.2024
3 Андреев Алексей Алексеевич 01.07.2024
4 Антонова Анастасия Андреевна 01.07.2024
5 Арзиманова Гюльпери Адашбаевна 01.07.2024
6 Бабич Варвара Ивановна 01.07.2024
7 Бакланова Анна Александровна 01.07.2024
8 Баскакова Алена Игоревна 01.07.2024
9 Большинская Дарья Алексеевна 01.07.2024

10 Бушмарин Александр Сергеевич 01.07.2024
11 Васильева Валентина Сергеевна 01.07.2024
12 Геворгян Николай Седракович 01.07.2024
13 Голикова Виктория Евгеньевна 01.07.2024
14 Давыдова Анна Владимировна 01.07.2024
15 Дудникова Валерия Александровна 01.07.2024
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16 Дунец Екатерина Олеговна 01.07.2024
17 Дуплина Диана Дмитриевна 01.07.2024
18 Ермакова Наталья Дмитриевна 01.07.2024
19 Ефремкин Андрей Дмитриевич 01.07.2024
20 Жмурова Дарья Викторовна 01.07.2024
21 Загуменнова Валентина Владиславовна 01.07.2024
22 Зарыпова Розалина Ильсуровна 01.07.2024
23 Зенякина Елизавета Сергеевна 01.07.2024
24 Зобачев Виталий Игоревич 01.07.2024
25 Игнатович Софья Андреевна 01.07.2024
26 Исполова Кристина Ивановна 01.07.2024
27 Капустина Юлия Вадимовна 01.07.2024
28 Карикова Полина Евгеньевна 01.07.2024
29 Каримова Нигинамо Султоналиевна 01.07.2024
30 Кириллова Вера Васильевна 01.07.2024
31 Смирнова Юлия Сергеевна 01.07.2024

Председатель В. Л. Свида
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Г. А. Сульман
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. Е. Карпушкина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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